
66666-6\ In esecuzione della presente deliberazione

sono

Stati emessi i seguenti mandati:

N, del di L

N. del _diL.

II Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.4Y DEL

OGGETTO: " 94°Giro d'Italia". Transito 9° tappa "Messina Etna" del 15/05/2011 nel centro

urbano di Calatabiano - Atto di indirizzo.

e segg., nella sala delleL'anno duemilaundici, il giorno^ del mese di ijnQhI ^ alle ore

adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 LA LIMINA CARMELO

4 AGATINO SPOTO

5 SAMPERI dott. SALVATORE

6 CARMINIA SPINELLA

7 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

Carica

Sindaco

. Vicesindaco

. Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

i*
iX

Assente

Non sono intervenuti i Sigg.ri

Presiede il Sia. Sindaco.

Partecipa iljéegretario Comunale

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'ari. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'ari 1, lett. i), della L.R. n.

48/91, sostituito dall'alt. 12, L. R. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

Pw Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai
*y sensi delPart. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91;

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al

presente atto non sia affiancata dall'approvazione dd Segretario verbalizzante.

-1 -



PROPOSTA DELIBERAZIONE N<4) DEL
sottoposta ad approvazione della Giunta Comunale.

OGGETTO: " 94°Giro d'Italia". Transito 9° tappa "Messina Etna" del 15/05/2011 nel centro urbano di

Calalabiano - Atto di indirizzo.

Pr/c nte Redi

IL
V

PREMÉSSO CHE: /
- l'Amministrazione Comunale ha avanzato richiesta affinchè l'importante appa iel giro d'Italia

potesse transitare all'interno del centro abitato di Calatabiano in modo da pot jr far fruire il Nostro

territorio di un momento indimenticabile di grande visibilità, visto che questo rinomato evento sportivo

è ripreso in centinaia di paesi in tutto il mondo;

- con nota del 07-04-2011, la RCS sport di Milano, società organizzatrice dell'evento sportivo, ha

confermato il passaggio dei corridori della 9° tappa del 94° "Giro d'Italia'* dal centro urbano di

Calatabiano, chiedendone la relativa autorizzazione;

- l'assessorato allo sport di concerto con il corpo di polizia municipale locale hanno organizzato

una serie di incontri con le Associazioni sportive, socio-culturali e di protezione civile locali per

concordare i necessari aspetti organizzativi attinenti sia all'accoglienza dei corridori e dei tanti

appassionati sportivi che degli aspetti della sicurezza;

DATO ATTO CHE

il tragitto concordato prevede il transito dei gruppi di corridori provenienti da Messina lungo la

strada statale 114 e la deviazione verso il centro abitato di Calatabiano, con ingresso dal bivio

con la Sp 127, sino alla piazza V. Emanuele , percorrendo in sequenza la via Banco Monteforte,

la via Vittorio Veneto, la via Duomo e la via Umberto sino al successivo innesto con la statale
114 nella frazione di Pasteria;

il transito dei ciclisti verrà preceduto dal passaggio della carovana pubblicitaria, mentre i

corridori transiteranno intorno alle ore 14.00 di domenica 15 maggio, con partenza da Messina

alle ore 11.40 ed arrivo al Rifugio Sapienza, sull'Etna intorno alle ore 16.00;

ACQUISITA l'autorizzazione al transito da parte del Comando Polizia Municipale;

CONSIDERATO CHE:

necessita acquistare palloncini e bandierine da consegnare, gratuitamente, ai cittadini, al fine di abbellire

il percorso di attraversamento dei corridori del centro abitato di Calatabiano e Pasteria;

necessita, altresì, acquisire, mediante affidamento diretto, il servizio di vigilanza in collaborazione ed a

supporto alla Polizia Municipale e sotto la direzione della stessa, con particolare riferimento al controllo

dei varchi ed attraversamenti trasversali al percorso, tramite le locali associazioni "Rangers

International", "Polizia Europea" e "Air Soft" e mediante i propri associati che verranno muniti di
tesserini di identificazione;

dare atto che le associazioni di volontariato " Avadea" , "San Francesco" e "Croce Verde" presteranno
volontariamente il loro servizio di supporto e pronto intervento in caso di necessità;

CONSIDERATO INOLTRE CHE

necessita provvedere all'acquisto delle transenne per mettere in sicurezza il tragitto della

tappa di transito nel centro urbano e alla realizzazione di eventuali interventi manutentivi

della sede stradale, di scerbamento dei margini delle vie pubbliche e della pulizia della

rotatoria dello svincolo autostradale sulla SS. 120;

DATO ATTO CHE la realizzazione delle iniziative e degli interventi di cui sopra avverranno tramite
l'utilizzazione di fondi di Bilancio, allocati come di seguito:

- 1.06.03.02; 1.06.03.03; 1.08.01.03.

VISTO l'art. 163 - comma 3 - del D. l.g.s. n. 267/2000 concernente l'esercizio provvisorio

SI PROPONE



Per i motivi sopra espressi,

1) Di approvare quanto in premessa affinchè questo rinomato evento possa dare una adeguata visibilità

alla nostra Città, quale indirizzo per i Resp.li dell'Area Amministrativa , Tecnica e Vigilanza al fine

dei conseguenti atti gestionali;

2) Di dare atto che il finanziamento dell'iniziativa avverrà, con fondi propri di Bilancio.



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive

jLpGREtf5Èé COMUNALEL'ASSESSORE ANZIANO

TL

La presente Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo Pretorio,

dal

con il n.

Pubblicazioni.

del Registro

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del

Messo Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata

all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell' art.11,

della L.R. n.44/91 e ss:-mm .ed ii, dal al e

che, contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

lì ..\ . ,;> IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) UD ai sensi dell'art. 12, comma 1 - 2, della L.R. n. 44/91.

(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì òli®/ KIO^toMUNALE

UL
La presente delibe/azione'è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio: '

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




